
                         ПРВИ    МАЈ                                                   30.4.2020 
 

1.  Прочитај ја песната „Први мај“ од Ванчо Николески, во учебникот, на страна 177. 

Научи изразно да ја рецитираш. 
 

2. Одговори на прашањата кои се однесуваат на песната! (одговарај со целосни реченици) 
 

а. За кој празник се зборува во песната? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

б. Зошто се одбележува празникот Први мај? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

в. Чиј празник е 1 Мај? 

__________________________________________________________________________ 

 

г. Колку строфи има песната? 

__________________________________________________________________________ 

 

д. По колку стихови има секоја стофа? 

__________________________________________________________________________ 

 

ѓ. Препиши ја првата строфа од песната со ракописно латинско писмо! 

 

__________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________ 
 
 

 

е. Каде е роден Ванчо Николески?  

__________________________________________________________________________ 

 

ж. Запиши го насловот на една негова творба! 

__________________________________________________ 
 

име и презиме___________________________________________                     http://odnasataucilnica.com              
 

http://odnasataucilnica.com/

